Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4926

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2507

C O D I C E S

2508

DCLXI.

⁵⁴⁰ Codex chartaceus lat. Sec. XV.
 Folior. 177. 4. currente calamo
 a diversis conscriptus sequentia
 complectitur: I. Compendium
Summae Raymundi de Pennaforti
 O. P. Initium: *Iuxta distinctiones*
Sumule Raymundi utiliora quedam
excerpta clericis simplicibus quibus
non vacat magis legere in hoc opu-
sculo proponuntur, non quidem eo
processu quo ibi sed primum de sa-
cramentis ecclesiasticis. Secundo
de quibusdam necessariis ad regi-
men animarum. Obmittam quoque
canonum allegaciones causa breuita-
tis et quia credere oportet addiscen-
tes. &c. Itaque Partib. II. et
Capp. XII. Materiam Sacramento-
*rum, Excommunicationis et Interdi-
 cti, deque Festiuitatibus et*
Sepultura pertractat. Ad calcem
minio: Explicit sumula bona et u-
tilis excerpta ex summa Reymundi
et ex Decretalibus. Mentio e-

jusmodi Compendiorum in Scriptt.
 Ord. Praed. T. I. p. 109.

II. fol. 26. p. 2. Concordia in
 articulis fidei in dictis prophetarum
 et apostolorum. Cuivis Articulo
 Symboli adponitur Dictum παραλ-
 ληλον alicujus Prophetae. Ita: Ie-
 remias. Patrem vocabitis qui fecit
 celum et terram. Petrus. Credo in
 Deum patrem omnipotentem. &c.
 Adscriptae sunt Formulae quae-
 dam Epistolares salutandi, et pri-
 ma quidem ad Urbanum VI. anno
 1389. extinctum. Item Sententiae
 et Dicta quorundam veterum Sa-
 pientum levis pretii.

III. fol. 29. p. 2. Academiae
 Parisinae Literae ad Concilium
 Constant. quae incipiunt: Egregiis
 viris — Pacis Zelus sanctorum fidei
 &c. ad unionem hortantur et editae
 sunt ab Herm. v. d. Hardt Ador-
 rum T. IV. p. 123. Rursum his ad-
 scripti Tituli fictitii Soldani et Regis
 Babilonie et metricum Certamen
 Virtutum et Vitiorum hoc ingressu:

*Vos qui sub Christo mundo certatis in isto
 Discite virtutum conflictus et viciorum.*

Item Elenchi duo in *Summas Raymundi de Pennaforti.*

IV. fol. 34. p. 2. Incipit Sum-
 ma de foro penitentiali valde nece-
 saria et utilis maxime Sacerdotibus
 Curatis Composita per reuerendum
 patrem Berengarium quondam epi-
 scopum Tuscolanen. Berengarius
 iste non Stedellus, ut quidam Co-
 dicum vitio legerunt, sed Fredoli,
 ut conspirant Ciaconius in *Vit. Pon-*
tiff. et Cardd. T. II. col. 373. et
Baluzius in Vit. Papar. Avenion. T

I. p. 63 i. ortus e Castro de Veruna
 non procul Montepessulano ab E-
 пископату Biterrensi promotus ad
 Tusculanum et Cardinalatum,
 praefectusque Poenitentiariae us-
 que ad an. mortis 1323. multa
 gessit, variaque scripsit, quae refert
Baluzius cit. excepta Summa
nostra, quam unacum Ciaconio
ignorasse videtur. Novit eam no-
minetenus Fabricius Bibl. med.
Lat.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4926

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2509

C A S U I S T I C I .

2510

Lat. L. II. p. 214. ideoque perperam eam cum Nostri Elucidario Summae Hostiensis seu Oculo confudit. Praeluxit illa Antonini Flor. Andreae Hisp. Bartholomaei de Chaymis &c. Confessionalibus, estque hujus initii: *In primis debet interrogare sacerdos penitentem, utrum sciat pater noster, Credo in deum, Ave Maria &c.* Atque ita deinceps exponuntur omnia Hominis Christiani in diversis Vitae generibus officia, adjungunturque in fine quaedam e *Summa Raymundi*, ad quorum calcem: *Explicit summa Berengarii Episcopi Tuscolanen. per manus Nicolai presbiteri Anno XXI^{mo}.*

V. fol. 75. Incipit Benedictio Auri mirre et thuris. Ita quidem: *Suscipe sancte pater a me indigno famulo tuo hec munera &c.* In Exorcismis varia Dei ex Hebraeo, Graecoque corrupta nomina, multaque alia superstitiosa occuruntur.

VI. fol. 78. praemissis Capitum XLVI. argumentis sequitur *Historia trium Regum*, cuius Prologus incipit: *Cum venerandissimum trium magorum ymo verius trium regum glorioissimorum &c.* Opus ipsum: *Patria istorum trium regum a prophecya balaam &c.* Commentum istud fabulis scatens autorem habet Jobannem Hildesensem O. Carm. qui teste Tritbemio in *Script. Eccl. n. 648.* et in *Catal. illustr. Germ. fol. 30.* clariuit circa an. 1360 — 70. laboremque suum Florentio de Wevelkoven Ep. Monasterien. dicavit, qui cum an. 1379. ad sedem Ultraje etinam transiverit, de Scri-

ptionis tempore conjectura fieri potest. Nuncupationem hanc tacet Codex noster; constat vero de illa ex editione principe Operis curata per Joh. Guldenbach de Maguncia 1477. f. quae mihi ob jacet, e qua cum latinae, tum in alias linguas translatae Editiones complures profectae sunt Sec. XV. quarum Catalogum texere non foret difficile. Ad finem Exempli nostri habes: *Explicit Anno Domini M°. (400) XI°. et sabato ante festum Marie Magdalene.*

VII. fol. 138. Incipit tractatus super missam magistri Hainrici de Hassia. Initium: *Quam breuis fuerit missa et verbis et ceremonijs quando christus celebrando sacramentum eukaristie instituit &c.* Iam indicatus pluries.

VIII. fol. 154. p. 2. Incipiunt Decem precepta secundum quod b. Augustinus ea exposuit. Initium: *Sapiens est, qui scit dampnum suum precauere &c.* Simpliculus Compilator ab Augustino fibi autoritatem quaerens mox in expositione *Praecepti I.* fabulam narrat de *Rana lagenam vini veneno inficiente, que contigit in VII. castris in una ciuitate que Hermanni villa (Hermannstadt) nuncupatur, temporibus beati Augustini.* Adscriptus est *Modus absolucionis excommunicaionis diebus Dominicis IIII. temporum in ambone super populum.*